
Quinta-feira, 15 de junho de 2017 EXPRESSO 9

EDITAL DE CITAÇÃO
Com o prazo de vinte dias. O MM Juiz de Direito, Dr.(a) Rossidelio Lopes da Fonte - Juiz Titular do Cartório da
36ª Vara Cível da Comarca da Capital, RJ, FAZ SABER aos que o presente edital com o prazo de vinte dias virem
ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por este Juízo, que funciona a Av. Eramos Braga, 155
Salas 301D,303De305D CEP: 20020-903 - Centro - Rio de Janeiro - RJ Tel.: 3133-2242 e-mail: cap36vciv@
tjrj.jus.br, tramitam os autos da Classe/Assunto Petição - Cível - Prestação de Serviços / Direito Civil, de nº
0121666-72.2014.8.19.0001, movida por TIM CELULAR S/A em face de COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS DO TERMINAL RODOVIÁRIO NOVO RIO LTDA, objetivando CITAÇÃO. Assim, pelo presente edital
CITA o réu COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DO TERMINAL RODOVIÁRIO NOVO RIO LTDA,
que se encontra em lugar incerto e desconhecido, para no prazo de quinze dias oferecer contestação ao pedido
inicial, querendo, ficando ciente de que presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados ( Art. 344,
CPC) , caso não ofereça contestação, e de que, permanecendo revel, será nomeado curador especial (Art. 257, IV,
CPC). Dado e passado nesta cidade de Rio de Janeiro, AOS VINTE E TRÊS DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE
DOIS MIL E DEZESSETE. Eu, Cristina Mourao Heredia - Responsável pelo Expediente - Matr. 01/16948, digitei. E
eu, Cristina Mourao Heredia - Responsável pelo Expediente - Matr. 01/16948, o subscrevo.

Processo nº 253/2017 - Baseado no parecer da ACI, homologo a licitação nº
011/2017 na modalidade Pregão Presencial para a contratação de empresa
especializada em fornecimento, instalação e manutenção a título de locação
de sistema integrado para gestão automatizada dos trabalhos legislativos de
painel eletrônico de votação, adjudicando o presente objeto à empresa VISUAL
SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA., no valor total de R$ 268.800,00 (duzentos
e sessenta e oito mil e oitocentos reais), pelo período de 12 (doze) meses, a
contar da data da assinatura do contrato.

Em, 12 de junho de 2017.
ROGÉRIO TEIXEIRA JUNIOR

Presidente

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Processo nº 750/2017 - Baseado nos pareceres da ACI e da Procuradoria,
homologo a prorrogação do Contrato nº 003/2016, na forma da cláusula 2.1,
cujo objeto é a manutenção preventiva e corretiva do sistema CFTV digital com
reposição de peças, tendo como contratada a empresa STELLAR COMÉRCIO
E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA., no valor de R$ 6.370,00 (seis mil,
trezentos e setenta reais) por mês, pelo período de 06 (seis) meses, perfazendo
o valor global de R$ 38.220,00 (trinta e oito mil, duzentos e vinte reais).

Em, 02 de junho de 2017.

ROGÉRIO TEIXEIRA JUNIOR
Presidente

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-RJ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
PORTARIA N.° 339 DE 14 DE JUNHO DE 2017.
NOMEAR: ALEZIANEDE ANDRADE para exercer o Cargo emComissão de Chefe do Departamento
de Processo Legislativo, Símbolo CC-4, a contar da data da publicação.
PORTARIA N.° 340 DE 14 DE JUNHO DE 2017.
NOMEAR: HUMBERTO OZORIO DE OLIVEIRA JUNIOR para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor da Procuradoria, Símbolo CC-5, a contar da data da publicação.
PORTARIA N.° 341 DE 14 DE JUNHO DE 2017.
NOMEAR: LUCIANA NASCIMENTO DOS SANTOS para exercer o Cargo em Comissão de Chefe
do Departamento Financeiro, Símbolo CC-4, a contar da data da publicação.

Nova Iguaçu, 14 de junho de 2017.
Rogério Teixeira Junior

Presidente
CMNI

Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Iguaçu
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS
LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
A Prefeitura Municipal de Duas Barras-RJ, através de seu Presidente da CPL, torna público aos
interessados que se fará realizar na sala da Comissão Permanente de Licitação, a realização da
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA nº 002/2017, Processo Administrativo Nº1031/2017, tipo
melhor oferta.

Objeto: Escolha mais vantajosa, de maior valor remuneratório mensal, oferecido igual ou superior
ao valor mínimo estabelecido no Edital, para ocupação do imóvel comercial denominado MIRANTE
ENCANTADO, localizado na RJ 144, KM 03 – Duas Barras-RJ, sob o regime de CESSÃO DE USO, pelo
prazo de 04 (quatro) anos, conforme Lei Municipal nº 1.250/2017.
Valor mínimo de oferta: R$ 800,00 (oitocentos reais).
Data da Licitação: 07/08/2017, às 10:00 horas.
Valor do Edital: 01 (uma) resma de papel A4 500fl.
Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Governador Portela, nº 07, Centro, Duas Barras-RJ,
(Setor de Licitações) no horário das 13h00min às 17h00min.
Tele-fax (22) 2534-1212 / e-mail: licita2017.2020@yahoo.com.br

Duas Barras-RJ, 14/03/2017.
Ivan Lima Praxedes
Presidente da CPL
Port. 046/2017

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS
LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
A Prefeitura Municipal de Duas Barras-RJ, através de seu Presidente da CPL, torna público aos
interessados que se fará realizar na sala da Comissão Permanente de Licitação, a realização da
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA nº 003/2017, Processo Administrativo Nº 1032/2017, tipo
melhor oferta.

Objeto: para escolha mais vantajosa, de maior valor remuneratório mensal, oferecido igual ou superior
ao valor mínimo estabelecido no Edital, para ocupação do imóvel comercial denominado LANCHONETE
DA RODOVIÁRIA Salim Yussef Habib, situado na Rua Orlando Paguinuzi, nº 639, Loteamento
Castelo, Duas Barras-RJ, sob o regime de CESSÃO DE USO, conforme Lei Municipal nº 1.249/2017.
Valor mínimo de oferta: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
Data da Licitação: 07/08/2017, às 14:00 horas.
Valor do Edital: 01 (uma) resma de papel A4 500fl.
Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Governador Portela, nº 07, Centro, Duas Barras-RJ,
(Setor de Licitações) no horário das 13h00min às 17h00min.
Tele-fax (22) 2534-1212 / e-mail: licita2017.2020@yahoo.com.br

Duas Barras-RJ, 14/03/2017.
Ivan Lima Praxedes
Presidente da CPL
Port. 046/2017

NOTÍCIA
t

>

EMPREGO E ECONOMIA

A Secretaria de estado de
Trabalho e Renda (Setrab)
anunciou 1.286 vagas de
emprego em todo o Estado
do Rio. Os salários podem
chegar até R$ 5 mil em car-
gos de níveis fundamental,
médio e superior.

A capital concentra 719 va-
gas, entre elas 130 para ope-
rador de telemarketing, 58
para atendente de lojas e
mercados e 47 para despa-
chante de transporte coletivo.

A Setrab ajudará na sele-
ção de 386 oportunidades de

emprego para deficientes. Al-
guns destaques de vagas são
para repositor de mercadori-
as, operador de caixa e aten-
dente de lanchonete.

Os interessados podem se
inscrever nos postos Sine/Se-
trab ou no site Mais Emprego.

Mais de mil oportunidades no Rio

Salário de até R$ 5 mil 

DIVULGAÇÃO

O juiz Sergio Moro deter-
minou a transferência de R$
11 milhões de Adriana Ancel-
mo para a 7ª Vara Federal
Criminal do Rio. O dinheiro
estava bloqueado numa conta
judicial do Paraná. Moro pon-
derou que embora Adriana te-
nha sido absolvida, na terça-
feira, por falta de provas, os
recursos podem ser produto
de lavagem de dinheiro nos
três processos que ela respon-
de na Justiça Federal do Rio.

Adriana Ancelmo foi ab-
solvida pelos crimes de cor-
rupção passiva e lavagem
de dinheiro por falta de
prova suficiente de autoria
ou participação.

Também na terça-feira,
Moro condenou o ex-gover-
nador do Rio de Janeiro,
Sérgio Cabral a 14 anos e 2
meses de prisão por corrup-
ção passiva e lavagem de di-
nheiro. Além desse proces-
so, Cabral é réu em outras
nove ações, que são analisa-
das no Rio de Janeiro.

Além de Cabral, também
foram condenados nesta
ação o ex-secretário de go-
verno Wilson Carlos Cor-
deiro da Silva Carvalho, a
10 anos e oito meses de pri-
são, e Carlos Emanuel de
Carvalho Miranda, a 12
anos, apontado como emis-
sário do ex-governador pa-
ra retirada de dinheiro. O
trio era amigo desde os
tempos de colégio.

Justiça receberá
R$ 11 milhões da
mulher de Cabral

Adriana foi absolvida

MARCELO THEOBALD


